
 

INFORMAČNÍ SCHÉMA ORGANIZACE ŠKOLY 

ve školním roce 2022/2023 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, PRAHA 4, POLÁČKOVA 1067 
 

Mgr. Martina Lipárová 
ředitelka školy, koordinátorka evropských fondů 

 

Mgr. Pavla Slunečková 
zástupkyně ŘŠ pro I. a II. stupeň, statutární zástupkyně 

 

Mgr. Vlasta Andrlová 
vedoucí volnočasových aktivit a školní družiny, matrikářka 

        

 

Mgr. Martina Lipárová 

výchovné poradenství a kariérové poradenství 

 

Miloslava Fialová 

hospodářka, BOZP a PO 
 

Magdaléna Tamelová 
vedoucí školní jídelny 

 

Mgr. Radek Fousek 
metodik prevence 

 

Jindřich Červenka 
koordinátor GDPR 

 

 

Mgr. Luisa Scharnaglová 
vedoucí předmětové komise humanitní 

 

Bc. Aneta Lipárová 
vedoucí předmětové komise cizích jazyků 

 

Mgr. Oldřiška Verbíková 
metodické sdružení 1. -3. ročník  

 

Mgr. Michaela Hendrychová 
metodické sdružení 4. -5. ročník 

Mgr. Věra Mücková 
vedoucí předmětové komise matematika – zeměpis – informatika 

 

Mgr. Vilém Riedel 
vedoucí předmětové komise chemie, přírodopisu, fyziky 

 

Bc. Lucie Chalupová 
vedoucí předmětové komise tělesné výchovy, hudební výchovy, výtvarné výchovy, pracovních činností 

 

 

Jindřich Červenka, koordinátor ICT, správce sítě 

 

Mgr. Oldřiška Verbíková, knihovnice 

  



TECHNICKÝ ÚSEK 
 

 Štefan Sojka, školník       Marcela Vrátná, vrátnice 

 

úklid: Alena Brychová, Lenka Doležalová, Renáta Gatyášová, Albína Frizolínová, Marcela Vrátná, Věra 

Syřišťová  
 

 

 

Školní jídelna: 

 vedoucí školní jídelny: Magdaléna Tamelová 

vedoucí kuchařka: Věra Syřišťová 

  kuchařky: Alena Brychová, Daniela Nohýnková, Monika Tomečková, Jaroslava Žitníková 

 

 

 

Třídní učitelé:
0. A Bc. Lucie Žučková 

1. A Mgr. Michaela Hendrychová 

2. A JUDr. Jana Dietrichová 

3. A Mgr. Oldřiška Verbíková 

3. B PaedDr. Jaroslava Šochovská 

4. A Pavlína Hliňáková 

5. A Mgr. Simona Friedová

6. A Patricie Dandová 

6. B THDr. Silvie Gmuzdková 

7. A Mgr. Radek Fousek 

7. B Bc. Aneta Lipárová 

8. A Bc. Filip Hendrych 

8. B Mgr. Luisa Scharnaglová 

9. A Bc. Lucie Chalupová 

9. B Jindřich Červenka 

 

 

 

 

 

Netřídní učitelé: Bc. Hana Boudisová, Dis, Mgr. Věra Mücková, Bc. Tereza Petržílková, Mgr. Vilém 

Riedel, Lukáš Šimaňok, Mgr. Hana Ulrichová, Petra Veselá, Helena Zdobinská 

 

 

Asistentky pedagoga: Klára Jeníková, Jitka Komoňová, Dagmar Koritenská, Jakub Křelina, Adéla 

Sojková, Lucie Trajboldová, Irina Vávrová, Veronika Vojtěchová, Šárka Zátková,  

 

Školní psycholožka: Mgr. Ĺubica Mesárošová (EF – šablony) 

 

Vedoucí vychovatelka školní družiny: Petra Baranková 

Vychovatelky školní družiny: Valentýna Sagan, Olga Soukupová, Petra Veselá 

 
 

 Předsedové odborných komisí, MS tvoří spolu se ZŘ poradní sbor ředitelky školy. Odpovídají za 

řešení odborných problémů v příslušné oblasti, kontrolují úroveň tématických plánů, pečují o rozvoj výuky 

daných předmětů z hlediska metodického a obsahového, koordinují řešení odborných problémů předmětů 

nebo ročníků I. stupně. Odpovídají za materiální zabezpečení výchovně vzdělávacího procesu. Jsou vedení 

školy odpovědní za zpracovávání tematických plánů učitelů v souladu s osnovami Školního vzdělávacího 

programu „PPT“. 
  



 

Další oblast výchovy a vzdělávání: 
Metodik informačních a komunikačních technologií Jindřich Červenka 

Metodik prevence  Mgr. Radek Fousek 

Oblast tělesné výchovy a sportu na I. stupni Mgr. Simona Friedová 

Oblast tělesné výchovy a sportu na II. stupni Mgr. Vilém Riedel 

Dopravní výchova  Mgr. Michaela Hendrychová 

Vedení žákovské samosprávy Šárka Zátková,  

Bc. Aneta Lipárová 

 

 

Správci kmenových a odborných učeben – vždy příslušný třídní učitel dané třídy 

 

odborné učebny: 

fyziky, chemie Lukáš Šimaňok 

informatiky Jindřich Červenka 

školní knihovny Mgr. Oldřiška Verbíková 

přírodopisu Mgr. Vilém Riedel 

cvičné kuchyňky Bc. Lucie Chalupová  

jazyků Bc. Hana Boudisová, Dis 

 
 

Správci dalších prostor: 

sborovna Klára Jelínková 

školní jídelna Magdaléna Tamelová 

školní kuchyně Věra Syřišťová 

kancelář  Miloslava Fialová 

vrátnice Marcela Vrátná  

kancelář ZŘ ŠD, matrika Mgr. Vlasta Andrlová 

kancelář ZŘ I. stupeň Mgr. Pavla Slunečková 

ředitelna Mgr. Martina Lipárová 

spisovna Marcela Vrátná 

sportovní areál Štefan Sojka 

 

Správci kabinetů (umístění učitelů), jeho inventáře a sbírek: 
 

Místnost č.79 – 1. PATRO Mgr. Michaela Hendrychová 

kabinet I. stupně 

 

Místnost č. 52 - 1. PATRO Bc. Aneta Lipárová 

kabinet  

 

Místnost 46 + 47 - 1. PATRO Mgr. Vilém Riedel 

učebna + kabinet přírodopisu 

 

Místnost 63 - 2. PATRO Lukáš Šimaňok 

kabinet fyziky 

 

Místnost 64 – 2. PATRO Lukáš Šimaňok 

kabinet chemie 

 

Místnost 68 - 2. PATRO Mgr. Luisa Scharnaglová 

kabinet českého jazyka a literatury, dějepisu, výchovy k občanství a zdraví 

 

Místnost 69 - 2. PATRO Bc. Hana Boudisová, Dis 

učebna jazyků 

 

 



Místnost 78 - 2. PATRO Mgr. Věra Mücková 

kabinet matematiky a zeměpisu 

 

Místnost 38 + 39 Mgr. Radek Fousek 

tělocvična velká + malá 

 

Místnost 77 – 2. PATRO Bc. Lucie Chalupová 

kabinet HV, VV  

 

Místnost 34 – MEZIPATRO Jindřich Červenka 

ICT 

 

Místnost 35 – MEZIPATRO Bc. Lucie Chalupová 

keramická dílna 

 

Místnost 37 – MEZIPATRO Mgr. Vilém Riedel 

kabinet tělesné výchovy 

 

Místnost 91 – MEZIPATRO Bc. Lucie Chalupová 

cvičná kuchyňka 

 

Místnost č. 48 – PŘÍZEMÍ Miloslava Fialová 

sklad učebnic 

 

 

Další pověření: 

organizace zájmových útvarů Mgr. Vlasta Andrlová 

zápisy z pedagogických rad  Mgr. Martina Lipárová 

zápisy z porad vedení Mgr. Martina Lipárová 

BOZP a PO Štefan Sojka 

CO Štefan Sojka 

správce počítačové sítě Jindřich Červenka 

sběr papíru Mgr. Simona Friedová 

Klub mladého diváka Mgr. Věra Mücková 

péče o květiny Lenka Doležalová, Albína Frizolínová, 

Marcela Vrátná 

 

 

 Pověřený správce odpovídá za stav určených prostor, za jeho šetrné využívání, za materiální 

hodnoty, které jsou v tomto prostoru uloženy a za učební pomůcky, učebnice, které jsou do daného kabinetu 

převedeny. Dále odpovídá za správnou a úplnou evidenci těchto předmětů. Správce nese také přiměřenou 

odpovědnost za dodržování bezpečnostních pravidel a předpisů, BOZP, včetně protipožárních ve svěřeném 

prostoru. 

 

 

V Praze dne 1. 9. 2022 

 

Mgr. Martina Lipárová 

ředitelka školy   


